
Kód SKP N á z e v HS/CN
D VÝROBKY ZPRACOVATELSKÉHO PRŮMYSLU

DA POTRAVINÁŘSKÉ VÝROBKY A NÁPOJE, 
TABÁKOVÉ VÝROBKY

15 POTRAVINÁŘSKÉ VÝROBKY A NÁPOJE; 
SOUVISEJÍCÍ PRÁCE

15.1 Maso a masné výrobky
15.11 Čerstvé nebo konzervované maso z velkých 

hospodářských zvířat
15.11.1 Maso a jedlé droby hovězí, vepřové, jehněčí, skopové, 

kozí, koňské, oslí apod., čerstvé, chlazené nebo 
zmrazené

15.11.11 Hovězí maso vč. telecího čerstvé nebo chlazené 0201
15.11.12 Hovězí maso vč. telecího zmrazené 0202
15.11.13 Vepřové maso čerstvé nebo chlazené 0203.1
15.11.14 Vepřové maso zmrazené 0203.2
15.11.15 Skopové maso vč. jehněčího čerstvé nebo chlazené 0204.1 

0204.2
15.11.16 Skopové maso vč. jehněčího zmrazené 0204.3 

0204.4
15.11.17 Kozí maso čerstvé, chlazené nebo zmrazené 0204.5
15.11.18 Koňské maso, maso oslů, mul nebo mezků čerstvé, 

chlazené nebo zmrazené
0205

15.11.19 Jedlé droby hovězí, vepřové, jehněčí, skopové, kozí, 
koňské, oslí apod., čerstvé, chlazené nebo zmrazené

0206

15.11.2 Jateční (jirchářská) vlna a surové kůže
15.11.21 Jateční vlna nestřižní (nemykaná ani nečesaná) 5101.19
15.11.24 Surové kůže z hovězího dobytka nebo koní apod., celé 4101.20 

4101.50
15.11.25 Surové kůže z hovězího dobytka nebo koní apod., 

ostatní
4101.90

15.11.26 Surové kůže z ovcí nebo jehňat 4102
15.11.27 Surové kůže z koz nebo kůzlat 4103.1

15.11.3 Tuky (oleje) z hovězího dobytka, ovcí, koz a prasat
15.11.30 Tuky (oleje) z hovězího dobytka, ovcí, koz a prasat 0209.00.11 

0209.00.19 
0209.00.30 
1501.00.11 
1501.00.19 
1502

15.11.4 Nejedlý odpad z masné výroby
15.11.40 Nejedlý odpad z masné výroby 0502 

0504 
0506 
0507 
0510 
0511.99č.



Kód SKP N á z e v HS/CN

15.11.9 Průmyslové práce při zpracování čerstvého nebo 
konzervovaného masa 
z velkých hospodářských zvířat

15.11.99 Průmyslové práce při zpracování čerstvého nebo 
konzervovaného masa 
z velkých hospodářských zvířat

15.12 Čerstvé nebo konzervované maso z drobných 
hospodářských zvířat 
a zvěřiny

15.12.1 Čerstvé nebo konzervované maso z drobných 
hospodářských zvířat 
a zvěřiny

15.12.11 Maso a jedlé droby z drůbeže čerstvé, chlazené 0207.11 
0207.13 
0207.24 
0207.26 
0207.32 
0207.34 
0207.35

15.12.12 Maso a jedlé droby z drůbeže zmrazené 0207.12 
0207.14 
0207.25 
0207.27 
0207.33 
0207.36

15.12.13 Maso a jedlé droby z ostatních zvířat čerstvé, chlazené 
nebo zmrazené (králičí, zaječí, zvěřina, velrybí, tulení a 
jiné maso kromě žabích stehýnek)

0208.1 
0208.3 
0208.9

15.12.14 Tuk z drůbeže 0209.00.90 
1501.00.90

15.12.2 Kůže a jiné části ptačího těla s péry, peří
15.12.20 Kůže a jiné části ptačího těla s péry, peří 0505

15.12.9 Průmyslové práce při zpracování čerstvého nebo 
konzervovaného masa 
z drobných hospodářských zvířat a zvěřiny

15.12.99 Průmyslové práce při zpracování čerstvého nebo 
konzervovaného masa 
z drobných hospodářských zvířat a zvěřiny

15.13 Masné výrobky
15.13.1 Maso a jedlé droby upravené nebo konzervované, 

moučka, drť 
a aglomerované výrobky vč. nepoživatelných

15.13.11 Maso a jedlé droby solené, sušené nebo uzené 0210
15.13.12 Masné výrobky vč. konzerv 1601 

1602.2 
1602.3 
1602.4 
1602.5 
1602.9 
1603



Kód SKP N á z e v HS/CN
15.13.13 Moučka, drť a aglomerované výrobky z masa 

nepoživatelné
2301.1

15.13.9 Tepelné zpracování nebo jiná průmyslová úprava 
masných výrobků 
a související práce

15.13.91 Tepelné zpracování nebo jiná průmyslová úprava 
masných výrobků

15.13.99 Průmyslové práce při výrobě masných výrobků

15.2 Ryby a rybí výrobky upravené nebo konzervované
15.20 Ryby a rybí výrobky upravené nebo konzervované
15.20.1 Ryby a rybí výrobky upravené nebo konzervované
15.20.11 Rybí filé, ostatní druhy rybího masa, rybí játra, jikry a 

mlíčí čerstvé nebo chlazené
0302.7 
0304.1

15.20.12 Ryby, rybí filé, ostatní rybí maso a rybí játra, jikry a mlíčí 
zmrazené

0303 
0304.2 
0304.9

15.20.13 Ryby sušené, nasolené, v nálevu, uzené, rybí mouky, 
moučky a pelety, poživatelné

0305

15.20.14 Ryby jinak upravované nebo konzervované, kaviár 1604
15.20.15 Korýši, měkkýši a jiní vodní bezobratlí, zmrazení, sušení,

nasolení nebo 
v nálevu

0306.1 
0307.29 
0307.39 
0307.49 
0307.59 
0307.99

15.20.16 Korýši, měkkýši a ostatní vodní bezobratlí upravení nebo 
v konzervách

1605

15.20.17 Moučka, drť a aglomerované výrobky z ryb, korýšů, 
měkkýšů a jiných vodních bezobratlých, nepoživatelné

2301.2

15.20.18 Ostatní nepoživatelný odpad ze zpracování vodních 
živočichů

0511.91

15.20.9 Uzení a jiné průmyslové práce při výrobě rybích výrobků

15.20.90 Uzení a jiné průmyslové práce při výrobě rybích výrobků

15.3 Ovoce, zelenina a brambory upravené a konzervované

15.31 Brambory upravené a konzervované
15.31.1 Brambory upravené a konzervované
15.31.11 Brambory syrové upravené vč. zmrazených 0710.1
15.31.12 Brambory sušené a jinak konzervované 0712.90.05 

1105 
2004.1 
2005.2

15.31.9 Vaření a ostatní průmyslové práce při zpracování 
brambor a bramborových výrobků



Kód SKP N á z e v HS/CN
15.31.90 Vaření a ostatní průmyslové práce při zpracování 

brambor a bramborových výrobků

15.32 Ovocné a zeleninové šťávy
15.32.1 Ovocné a zeleninové šťávy
15.32.10 Ovocné a zeleninové šťávy 2009

15.32.9 Průmyslové práce při výrobě ovocných a zeleninových 
šťáv

15.32.99 Průmyslové práce při výrobě ovocných a zeleninových 
šťáv

15.33 Ovoce a zelenina upravené nebo konzervované j.n.
15.33.1 Zelenina upravená nebo konzervovaná
15.33.11 Zelenina zmrazená (kromě brambor) 0710.3 

0710.8 
0710.9

15.33.12 Zelenina prozatímně konzervovaná 0711
15.33.13 Zelenina sušená 0712.2 

0712.3 
0712.90.1 
0712.90.3 
0712.90.5 
0712.90.9

15.33.14 Zelenina konzervovaná jinak než octem nebo kyselinou 
octovou

2002 
2003 
2004.9 
2005.4 
2005.5 
2005.6 
2005.7 
2005.8 
2005.9

15.33.15 Zelenina, ovoce nebo ořechy konzervované v octě nebo 
v kyselině octové

2001

15.33.2 Upravené nebo konzervované ovoce a ořechy
15.33.21 Ovoce a ořechy zmrazené 0811
15.33.22 Marmelády, džemy, rosoly, povidla 2007.9
15.33.23 Ořechy, arašídy apod. pražené, solené nebo jinak 

upravené j.n.
2008.1

15.33.24 Ovoce a ořechy prozatímně konzervované, nevhodné 
pro okamžitou spotřebu

0812

15.33.25 Ostatní konzervované ovoce 0806.2 
0813 
0814 
2008.2 
2008.3 
2008.4 
2008.5 
2008.6 
2008.7 
2008.8 
2008.9

15.33.26 Pecky a jádra meruněk, broskví nebo švestek 1212.3



Kód SKP N á z e v HS/CN

15.33.3 Rostlinné látky, odpad, zbytky a vedlejší rostlinné 
produkty

15.33.30 Rostlinné látky, odpad, zbytky a vedlejší rostlinné 
produkty

2308

15.33.9 Tepelné zpracování nebo jiná průmyslová úprava 
zeleniny nebo ovoce

15.33.90 Tepelné zpracování nebo jiná průmyslová úprava 
zeleniny nebo ovoce

15.4 Oleje a tuky živočišné a rostlinné
15.41 Oleje a tuky živočišné a rostlinné surové
15.41.1 Oleje a tuky živočišné a rostlinné surové
15.41.11 Oleje a tuky živočišné a jejich deriváty surové a čištěné 1503 

1504 
1506

15.41.12 Oleje rostlinné surové tekuté a jejich deriváty 1507.1 
1508.1 
1509.1 
1512.11 
1512.21 
1514.11 
1514.91

15.41.13 Oleje rostlinné surové pevné, technické a jejich deriváty 1511.1 
1513.11 
1513.21 
1515.11

15.41.2 Krátká bavlna (z druhého vyzrňování)
15.41.20 Krátká bavlna (z druhého vyzrňování) 1404.2

15.41.3 Pokrutiny a jiné pevné odpady po extrahování 
rostlinných tuků (olejů), 
mouka a krupice z olejnatých semen a olejnatých plodů

15.41.31 Pokrutiny a jiné pevné odpady po extrahování 
rostlinných tuků (olejů)

2304 
2305 
2306

15.41.32 Mouka a krupice z olejnatých semen a plodů kromě 
hořčičné mouky 
a krupice

1208

15.41.9 Průmyslové práce při výrobě olejů a tuků živočišných a 
rostlinných, 
surových

15.41.99 Průmyslové práce při výrobě olejů a tuků živočišných a 
rostlinných, 
surových

15.42 Oleje a tuky živočišné a rostlinné rafinované
15.42.1 Oleje a tuky živočišné a rostlinné rafinované



Kód SKP N á z e v HS/CN
15.42.11 Oleje rostlinné rafinované tekuté a jejich frakce 1507.9 

1508.9 
1509.9 
1510 
1512.19 
1512.29 
1514.19 
1514.99 
1515.5

15.42.12 Oleje rostlinné rafinované pevné a jejich frakce 1511.9 
1513.19 
1513.29 
1515.19 
1515.3 
1515.4 
1515.9

15.42.13 Živočišné nebo rostlinné tuky a oleje, jejich deriváty 
hydrogenované, esterifikované, ale dále neupravené

1516

15.42.2 Rostlinné vosky, degras, zbytky po zpracování 
živočišných tuků nebo živočišných a rostlinných vosků

15.42.20 Rostlinné vosky, degras, zbytky po zpracování 
živočišných tuků nebo živočišných a rostlinných vosků

1521.1 
1522

15.42.9 Průmyslové práce při výrobě olejů a tuků živočišných a 
rostlinných, rafinovaných

15.42.99 Průmyslové práce při výrobě olejů a tuků živočišných a 
rostlinných, rafinovaných

15.43 Margarín a podobné jedlé tuky
15.43.1 Margarín a podobné jedlé tuky
15.43.10 Margarín a podobné jedlé tuky 1517

15.43.9 Průmyslové práce při výrobě margarínu a podobných 
jedlých tuků

15.43.99 Průmyslové práce při výrobě margarínu a podobných 
jedlých tuků

15.5 Mlékárenské výrobky a zmrzlina
15.51 Mlékárenské výrobky a sýry
15.51.1 Mléka a smetany sladké mlékárensky ošetřené
15.51.11 Mléka a smetany sladké mlékárensky ošetřené, s 

obsahem tuku do 6 % hmotnosti včetně
0401.1 
0401.2č.

15.51.12 Smetany sladké mlékárensky ošetřené, s obsahem tuku 
větším než 6 % hmotnosti, nezahuštěné, bez přísad

0401.3

15.51.2 Mléka a smetany sušené
15.51.20 Mléka a smetany sušené 0402.1 

0402.2

15.51.3 Másla a mléčné pomazánky



Kód SKP N á z e v HS/CN
15.51.30 Másla a mléčné pomazánky 0405

15.51.4 Sýry a tvaroh
15.51.40 Sýry a tvaroh 0406

15.51.5 Ostatní mléčné výrobky
15.51.51 Mléka a smetany zahuštěné, příp. obsahující přídavek 

cukru nebo jiných sladidel
0402.9

15.51.52 Mléčné výrobky kysané 0403
15.51.53 Kasein 3501.1
15.51.54 Laktóza a laktózový sirup 1702.1
15.51.55 Syrovátka a výrobky na bázi mléka j.n. 0404

15.51.9 Průmyslové práce při výrobě mlékárenských výrobků
15.51.99 Průmyslové práce při výrobě mlékárenských výrobků

15.52 Zmrzliny a mražené smetanové krémy
15.52.1 Zmrzliny a mražené smetanové krémy
15.52.10 Zmrzliny a mražené smetanové krémy 2105

15.52.9 Průmyslové práce při výrobě zmrzliny a mražených 
smetanových krémů

15.52.99 Průmyslové práce při výrobě zmrzliny a mražených 
smetanových krémů

15.6 Mlýnské a škrobárenské výrobky
15.61 Mlýnské výrobky
15.61.1 Rýže zbavená plev
15.61.10 Rýže zbavená plev 1006.2

15.61.2 Obilné a zeleninové mouky, jejich směsi
15.61.21 Pšeničné mouky nebo mouky ze soureži 1101
15.61.22 Ostatní obilné mouky j.n. 1102
15.61.23 Zeleninové mouky a krupice 1106
15.61.24 Směsi a těsta pro přípravu pekařského zboží, jemného 

nebo trvanlivého 
pečiva

1901.2

15.61.3 Krupice, krupičky a aglomerované výrobky z obilí
15.61.31 Krupice, krupičky a aglomerované výrobky z pšenice 1103.11
15.61.32 Krupice, krupičky a aglomerované výrobky z ostatních 

obilovin
1103.13 
1103.19 
1103.20

15.61.33 Ostatní výrobky z obilných zrn (vč. kukuřičných lupínků) 1104 
1904

15.61.4 Rýže poloomletá nebo omletá
15.61.40 Rýže poloomletá nebo omletá 1006.3 

1006.4

15.61.5 Otruby, vedlejší mlýnské výrobky a jiné odpady vzniklé 
při zpracování 
obilí a luštěnin



Kód SKP N á z e v HS/CN
15.61.50 Otruby, vedlejší mlýnské výrobky a jiné odpady vzniklé 

při zpracování 
obilí a luštěnin

2302

15.61.9 Průmyslové práce při výrobě mlýnských výrobků
15.61.99 Průmyslové práce při výrobě mlýnských výrobků

15.62 Škrobárenské výrobky
15.62.1 Kukuřičný olej a jeho deriváty chemicky neupravované

15.62.10 Kukuřičný olej a jeho deriváty chemicky neupravované 1515.2

15.62.2 Škroby a škrobové výrobky, cukry a cukerné sirupy j.n.

15.62.21 Cukry škrobové, cukerné sirupy bez přísad 1702.3 
1702.4 
1702.5 
1702.6 
1702.9

15.62.22 Škroby, inulin, pšeničný lepek, dextriny a jiné 
modifikované škroby

1108 
1109 
3505.1

15.62.23 Tapioka a její náhražky 1903

15.62.3 Odpady při výrobě škrobu
15.62.30 Odpady při výrobě škrobu 2303.1

15.62.9 Průmyslové práce při výrobě škrobárenských výrobků
15.62.99 Průmyslové práce při výrobě škrobárenských výrobků

15.7 Krmiva průmyslová
15.71 Krmiva průmyslová pro hospodářská zvířata
15.71.1 Krmiva průmyslová pro hospodářská zvířata
15.71.10 Krmiva průmyslová pro hospodářská zvířata 2309.9č.

15.71.2 Dehydratované a upravené pícniny
15.71.20 Dehydratované a upravené pícniny 1214.1

15.71.9 Průmyslové práce při výrobě krmiv pro hospodářská 
zvířata

15.71.99 Průmyslové práce při výrobě krmiv pro hospodářská 
zvířata

15.72 Krmiva průmyslová pro domácí zvířata
15.72.1 Krmiva průmyslová pro domácí zvířata
15.72.10 Krmiva průmyslová pro domácí zvířata 2309.1 

2309.9č.

Poznámka: Produkty sloužící jako potrava pro ostatní domácí 
zvířata 
(např. zrní) nejsou zvlášť vyčleněny.



Kód SKP N á z e v HS/CN
15.72.9 Průmyslové práce při výrobě krmiv pro domácí zvířata
15.72.99 Průmyslové práce při výrobě krmiv pro domácí zvířata

15.8 Ostatní potravinářské výrobky
15.81 Výrobky pekárenské a cukrářské kromě trvanlivého 

pečiva
15.81.1 Výrobky pekárenské a cukrářské kromě trvanlivého 

pečiva
15.81.11 Chléb a pečivo běžné čerstvé 1905.90.3
15.81.12 Pečivo cukrářské čerstvé 1905.90.6

15.81.9 Průmyslové práce při výrobě pekárenských a 
cukrářských výrobků kromě 
trvanlivého pečiva

15.81.99 Průmyslové práce při výrobě pekárenských a 
cukrářských výrobků kromě 
trvanlivého pečiva

15.82 Výrobky pekárenské trvanlivé
15.82.1 Výrobky pekárenské trvanlivé
15.82.11 Suchary, opékaný chléb 1905.1 

1905.4
15.82.12 Perník, sladké sušenky, oplatky a podobné výrobky 1905.2 

1905.3
15.82.13 Ostatní pekárenské výrobky j.n. 1905.90.1 

1905.90.2 
1905.90.4 
1905.90.5 
1905.90.9

15.82.9 Průmyslové práce při výrobě trvanlivých pekárenských 
výrobků

15.82.99 Průmyslové práce při výrobě trvanlivých pekárenských 
výrobků

15.83 Cukr přírodní
15.83.1 Cukr přírodní
15.83.11 Cukr přírodní surový v pevném stavu 1701.1
15.83.12 Cukr přírodní v pevném stavu j.n. 1701.99
15.83.13 Cukr přírodní v pevném stavu s přísadou aromatických 

přípravků nebo barviva, javorový cukr, javorový sirup
1701.91 
1702.2

15.83.14 Melasy 1703

15.83.2 Cukrovarnické odpady
15.83.20 Cukrovarnické odpady 2303.2

15.83.9 Průmyslové práce při výrobě cukru
15.83.99 Průmyslové práce při výrobě cukru

15.84 Kakao, čokoláda a cukrovinky
15.84.1 Kakao
15.84.11 Kakaová hmota 1803
15.84.12 Kakaové máslo, kakaový tuk a olej 1804



Kód SKP N á z e v HS/CN
15.84.13 Kakaový prášek neslazený 1805
15.84.14 Kakaový prášek slazený 1806.1

15.84.2 Čokoláda a cukrovinky
15.84.21 Čokoláda a hmoty obsahující kakao v různých tvarech v 

balení o hmotnosti 
> 2 kg

1806.2

15.84.22 Čokoláda a potravinářské přípravky obsahující kakao v 
drobném balení

1806.3 
1806.9

15.84.23 Cukrovinky (vč. bílé čokolády) neobsahující kakao 1704
15.84.24 Ovoce, ořechy, ovocné kůry, slupky a jiné části rostlin 

konzervované 
cukrem

2006

15.84.3 Kakaové skořápky, slupky a ostatní kakaový odpad
15.84.30 Kakaové skořápky, slupky a ostatní kakaový odpad 1802

15.84.9 Průmyslové práce při výrobě kakaa, čokolády a 
cukrovinek

15.84.99 Průmyslové práce při výrobě kakaa, čokolády a 
cukrovinek

15.85 Těstoviny
15.85.1 Těstoviny
15.85.11 Těstoviny nevařené, nenadívané ani jinak 

nepřipravované
1902.1

15.85.12 Těstoviny vařené, nadívané nebo jinak připravované, 
kuskus

1902.2 
1902.3 
1902.4

15.85.9 Průmyslové práce při výrobě těstovin
15.85.99 Průmyslové práce při výrobě těstovin

15.86 Káva a čaj upravené
15.86.1 Káva a čaj upravené
15.86.11 Káva upravená 0901.12 

0901.2
15.86.12 Kávové náhražky, výtažky, esence, koncentráty 

vyrobené z kávy nebo pražené náhražky kávy, kávové 
slupky

0901.9 
2101.1 
2101.3

15.86.13 Čaj pravý v obalu nepřesahující hmotnost 3 kg 0902.1 
0902.3

15.86.14 Výtažky, esence, koncentráty a přípravky z čaje nebo 
maté

2101.2

15.86.15 Bylinné a ovocné čaje 1211.90.30 
1211.90.70 
1211.90.75 
1211.90.98č. 
2106.90.98č.

15.86.9 Průmyslové práce při výrobě kávy a čaje
15.86.99 Průmyslové práce při výrobě kávy a čaje



Kód SKP N á z e v HS/CN
15.87 Koření a aromatické výtažky
15.87.1 Ocet stolní, připravené omáčky, směsi s obsahem 

koření, hořčičná moučka, připravené hořčice
15.87.11 Ocet stolní 2209
15.87.12 Připravené omáčky, směsi s obsahem koření, hořčičná 

moučka, 
připravené hořčice

2103

15.87.2 Koření upravené
15.87.20 Koření upravené 0904č. 

0905č.
0906č.
0907č.
0908č.
0909č.
0910č.

15.87.9 Průmyslové práce při zpracování koření a aromatických 
výtažků

15.87.99 Průmyslové práce při zpracování koření a aromatických 
výtažků

15.88 Výrobky potravinářské homogenizované a dietní
15.88.1 Výrobky potravinářské homogenizované a dietní
15.88.10 Výrobky potravinářské homogenizované a dietní 1602.1 

1901.1 
2005.1 
2007.1 
2104.2

Poznámka: S odkazem na celní nomenklaturu zde lze vyčlenit 
pouze výrobky balené pro maloobchodní prodej a uznané jako 
homogenizované. Dietní potraviny nejsou vyčleněny jako 
takové (např. neslané suchary, mléčné výrobky bez tuku, 
nápoje s umělým sladidlem, potraviny pro závodníky atd.).
Zde uvedená kategorie výrobků je předmětem směrnice 
Společenství 
(JO, no. L 186 ze dne 30.06.89).

15.88.9 Průmyslové práce při výrobě homogenizovaných a 
dietních potravinářských výrobků

15.88.99 Průmyslové práce při výrobě homogenizovaných a 
dietních potravinářských výrobků

15.89 Ostatní potravinářské výrobky j.n.
15.89.1  Polévky, vaječné hmoty, droždí a ostatní potravinářské 

výrobky
15.89.11  Přípravky pro polévky nebo bujony, připravené polévky 

nebo bujony
2104.1

15.89.12 Vaječné hmoty a vaječné žloutky čerstvé nebo 
konzervované, vaječný 
albumin

0408 
3502.1

15.89.13 Droždí (aktivní nebo neaktivní), jiné neaktivní 
jednobuněčné 
mikroorganismy, hotové prášky do pečiva

2102



Kód SKP N á z e v HS/CN
15.89.14 Potravinářské výrobky j.n. 1901.9 

2106.1 
2106.90.1 
2106.90.92 
2106.90.98č.

15.89.2 Rostlinné šťávy a výtažky, pektinové látky, zahušťovadla

15.89.20 Rostlinné šťávy a výtažky, pektinové látky, zahušťovadla 1302

15.89.9 Průmyslové práce při výrobě ostatních potravinářských 
výrobků j.n.

15.89.99 Průmyslové práce při výrobě ostatních potravinářských 
výrobků j.n.

15.9 Nápoje
15.91 Destilované alkoholické nápoje
15.91.1 Destilované alkoholické nápoje
15.91.10 Destilované alkoholické nápoje 2208

15.91.9 Průmyslové práce při výrobě destilovaných 
alkoholických nápojů

15.91.99 Průmyslové práce při výrobě destilovaných 
alkoholických nápojů

15.92 Etylalkohol
15.92.1 Etylalkohol
15.92.11 Etylalkohol nedenaturovaný s měrným 

alkoholometrickým titrem min. 80 % 
obj. nebo více

2207.1

15.92.12 Etylalkohol a ostatní denaturované destiláty s jakýmkoliv 
alkoholometrickým 
titrem

2207.2

15.92.9 Průmyslové práce při výrobě etylalkoholu
15.92.99 Průmyslové práce při výrobě etylalkoholu

15.93 Vína
15.93.1 Vína
15.93.11 Vína šumivá 2204.1
15.93.12 Vína z čerstvých hroznů kromě šumivých; vinný mošt 2204.2 

2204.3

15.93.2 Vinný kal, surový vinný kámen
15.93.20 Vinný kal, surový vinný kámen 2307

15.93.9 Průmyslové práce při výrobě vín
15.93.99 Průmyslové práce při výrobě vín

15.94 Mošty a ostatní kvašené nápoje
15.94.1 Mošty a ostatní kvašené nápoje
15.94.10 Mošty a ostatní kvašené nápoje 2206



Kód SKP N á z e v HS/CN
15.94.9 Průmyslové práce při výrobě medoviny a ostatních 

kvašených nápojů
15.94.99 Průmyslové práce při výrobě medoviny a ostatních 

kvašených nápojů

15.95 Ostatní nedestilované kvašené nápoje
15.95.1 Vermuty a ostatní aromatizovaná vína z čerstvých 

hroznů
15.95.10 Vermuty a ostatní aromatizovaná vína z čerstvých 

hroznů
2205

15.95.9 Průmyslové práce při výrobě ostatních nedestilovaných 
kvašených nápojů

15.95.99 Průmyslové práce při výrobě ostatních nedestilovaných 
kvašených nápojů

15.96 Pivo ze sladu
15.96.1 Pivo ze sladu
15.96.10 Pivo ze sladu 2203

15.96.2 Pivovarské nebo lihovarské mláto a odpady
15.96.20 Pivovarské nebo lihovarské mláto a odpady 2303.3

15.96.9 Průmyslové práce při výrobě piva ze sladu
15.96.99 Průmyslové práce při výrobě piva ze sladu

15.97 Slad
15.97.1 Slad
15.97.10 Slad 1107

15.97.9 Průmyslové práce při výrobě sladu
15.97.99 Průmyslové práce při výrobě sladu

15.98 Minerální vody a nealkoholické nápoje
15.98.1 Minerální vody a nealkoholické nápoje
15.98.11 Minerální vody a sodovky neslazené, nearomatizované 2201

15.98.12 Ostatní nealkoholické nápoje 2202

15.98.9 Průmyslové práce při výrobě minerálních vod a 
nealkoholických nápojů

15.98.99 Průmyslové práce při výrobě minerálních vod a 
nealkoholických nápojů

16 TABÁKOVÉ VÝROBKY A SOUVISEJÍCÍ PRÁCE

16.0 Tabákové výrobky
16.00 Tabákové výrobky
16.00.1 Tabákové výrobky
16.00.11 Doutníky, doutníčky (cigarillos) a cigarety z tabáku nebo 

tabákových 
náhražek

2402



Kód SKP N á z e v HS/CN
16.00.12 Ostatní tabákové výrobky a tabákové náhražky, 

tabákové výtažky a tresti
2403

16.00.2 Tabákový odpad
16.00.20 Tabákový odpad 2401.3

16.00.9 Průmyslové práce při výrobě tabákových výrobků
16.00.99 Průmyslové práce při výrobě tabákových výrobků


